Item en la ville de Guongore vn heretage de la pertenance de Erraonde tributee a six rouos de trigo par an.

Item diz ( $\pm$  2) /<sup>10</sup> ce de notre tribute pour six kafiz de trigo par an aueques les droiz, seignories, homiçidos et colonies et la basse iusticie que nous y auions, en retenant touteuoye auons ( $\pm$  1) noz succe- /<sup>11</sup> sors roys de Nauarre la haute iustice et le ressert et souueranete que nous auons es lieux dessusdiz, et avec celui prometons paier ou faire paier et deliurer la some de mil florins dessus- /<sup>12</sup> diz, c'est a sauoir, cinq cenz florins presentment et au terme de l'Ascenssion prochain uenant les autres cinq cenz et les terres, rentes et reuenues dessusdites pour nous a lui baille a cause [et] /<sup>13</sup> par la maniere qui dit est luy prometons en bonne foy garentir et deliurer vers touz et contre touz a noz propres cens et despens et a ce faut obligons nous noz biens et les biens de noz su- /<sup>14</sup> cessors en nous baillant et deliurer les dites terres et reuenues qui il dit auoir acquerir et a lui appartenir en notre dite viconte de Pont Audemer, c'est a sauoir la terre de Tonneuille /<sup>15</sup> avec toutes ses appartenances, franchises et dignites telles come lehan, syre de Tonneuille, dit Floridas, y soloit auoir a cause de sa feme assise a notre viconte de Pont Audemer, les queles /<sup>16</sup> terres et reuenues dessusdites il nous sera tenuz guarentir et deliurer a ses propres cens et despens et ou cas que il en seroit en coulpe et que par default de guarentir les ( $\pm$  2) les dites /<sup>17</sup> terres et reuenues que nous lui baillons et que ci dessouz sont declare reuendront a nous o a noz hoirs et successors roys de Nauarre paisiblement en la forme et manere que nous les [tendrons] ( $\pm$  2) /<sup>18</sup> luy baillames et aussi nous sera tenuz rendre et restablir les mil florins dessusdiz, et a ces choses faire et acomplir se obliga enuers nous le dit mossire Rodrigo par la meulleur maniere que /<sup>19</sup> faire se pourra.

Si donnons en mandament au gouuerneur de notre royaume que au dit mossire Rodrigo ou a ses genz pour li baille ou face bailler la possession et saisine realment /<sup>20</sup> de fait des terres et lieux dessusdiz estans en notre royaume et li et ses herrs en face et leisse ioir et exploiter paisiblement a la cause dessusditte et par la maniere et condicions dessusdites.

Et pour que /<sup>21</sup> ce soit ferme et estable a touz iourz mez avons fait seeler ces letres de notre seel, sauf en autres choses notre droit et l'autre en toutes.